

XIII *Joanna*
z XII sesji RO Przedmieście Oławskie
dnia 23 czerwca 2022 r.

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego
Biuro Współpracy z Osiedłami Wrocławia
WPŁYNEŁO

2022 -09- 27

Nr z rejestru przesyłek wpływających

Lista obecności radnych oraz porządek obrad – w załączeniu.

Ad I i II. Sesję otworzyła Przewodnicząca RO, Agnieszka Dubaniowska, witając zebranych i przedstawiła program obrad, który wszyscy radni zaakceptowali.

Ad III. Przyjęcie protokołów z XI i XII sesji RO (podjęcie uchwał nr XIII/85/22 i XIII/86/22)

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych: protokół z XI sesji przyjęto 9 głosami „za”, 2 osoby wstrzymały się; protokół z XII sesji - 9 głosów za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Ad IV. Sprawozdanie z działań dot. zgłoszenia propozycji do Funduszu Osiedlowego.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla - Joanna Szumiela - omówiła działania podjęte przez Komisję ds. Konsultacji oraz Zarząd Osiedla. Wyniki spotkań konsultacyjnych oraz analiza ankiet zostały przedstawione w raporcie sporządzonym przez Komisję pod kierownictwem Jacka Sterczewskiego, przekazanym wszystkim radnym.

Joanna Szumiela omówiła ten raport i najważniejsze ze zgłoszonych propozycji. Przedstawiła również sześć projektów, uznanych przez Zarząd za najważniejsze i możliwe do realizacji: park kieszonkowy przy skrzyżowaniu ulic Pułaskiego i Kościuszki; uporządkowanie ul. Młodej przy SP 96, doświetlenie przejść dla pieszych; montaż luster przy wyjazdach z podwórek na ulice; wiaty rowerowe. Marcin Konieczny zgłosił pomysł Barbary Mitev (skonsultowany z przedstawicielami UM) dotyczący doinwestowania ul. Kościuszki - pomysł ten był omawiany przez Zarząd, jednak nie otrzymał aprobaty. Grzegorz Ludwig wyraził obawy dotyczące montażu luster, których pojawienie się przy wyjazdach z podwórek może podnieść komfort kierowców samochodów kosztem bezpieczeństwa pieszych na chodnikach.

W wyniku dyskusji ustalono następującą listę projektów, których opracowanie zostanie powierzone Zarządowi Osiedla:

- park kieszonkowy przy skrzyżowaniu ul. Pułaskiego i Kościuszki;
- uporządkowanie ul. Młodej przy SP 96, doświetlenia przejść dla pieszych;
- oświetlenie Skweru Krasińskiego,
- modernizacja przynajmniej jednego miejsca odbioru śmieci (nowe kontenery).

Zarząd postara się opracować szczegóły projektów (kosztorysy) do następnej sesji, która jest planowana na 4. sierpnia.

Ad. V. Informacja na temat terenów pokolejowych - podsumowanie debaty, przygotowanej przez Agatę Kowerczyk, która odbyła się w Centrum na Przedmieściu.

Niepokojącą konsekwencją nowej inwestycji firmy ATAL jest budowa nowej drogi dojazdowej mającej łączyć się z ul. Więckowskiego. Droga ta będzie obsługiwać mieszkańców ok. 1000 mieszkań. Istnieje bardzo duże ryzyko, że ruch generowany przez nowych mieszkańców przerośnie możliwości techniczne tej spokojnej ulicy dojazdowej, bardzo negatywnie wpływając obecne warunki korzystania z niej pieszych i kierowców. Nowa droga jest efektem ustaleń między Gminą W-w, ATALem oraz PKP, ma nosić nazwę: "gen. Madalińskiego". Nie konsultowano tego z Radą Osiedla ani mieszkańcami.

W dalszej wypowiedzi p. Agata Kowerczyk relacjonowała informacje na temat działań prowadzących do utworzenia Parku Oławskiego na terenie sąsiadującym z inwestycjami mieszkaniowymi.

Omówiono również uwarunkowania - szczególnie perspektywę budowy linii kolejowej wysokich prędkości. Radni zostali zaproszeni do włączenia się w działania zmierzające do powstania nowego parku. Radny Grzegorz Ludwig zaprosił radnych na spacer konsultacyjny po terenach kolejowych i postulowanego Parku.

Ad. VI. Propozycje włączenia się Rady Osiedla do organizacji tegorocznego Dnia Trójkąta.

Temat referowała Joanna Szumiela. Poinformowała o inicjatywie Koalicji Oławskiej zorganizowania imprezy osiedlowej nazywanej roboczo "Dniami Trójkąta". Tegoroczny "Dzień Trójkąta" nie będzie organizowany tradycyjnie przez Strefę Kultury Wrocław (Gminę), ponieważ instytucja ta została rozwiązana (przeorganizowana) i nie ma środków na przygotowanie takiej imprezy. Przewodnicząca Zarządu zaproponowała organizację dodatkowej imprezy wyłącznie przez RO.

Impreza ta ma być okazją do spotkania się mieszkańców, rekreacji, ale również dla zorganizowania głosowania nazgłowszone do WBO projekty.

Agnieszka Dubaniowska zaproponowała zorganizowanie imprezy na parkingu przy Parafii św. Maurycego. Druga proponowana impreza mogłaby się odbyć przy Centrum Na Przedmieściu. Kolejna propozycja dotyczyła zorganizowania głosowania do WBO podczas dnia działkowca na ogródkach ROD ODRA.

Joanna Szumiela oraz Grzegorz Ludwig optowali za zorganizowaniem imprezy jako festynu osiedlowy. Dnia 04 lipca spotkają się radni w celu roboczego omówienia tematu festynu i promocji WBO.

Ad. VII. Kontynuacja tematu Lokalnego Planu Strategicznego.

Kwestię Lokalnego Programu Strategicznego omówiła Agnieszka Dubaniowska. Na XIII Sesję RO przewidziano wyłonienie koordynatorów pracy zespołów roboczych w poszczególnych okręgach.

W okręgu pierwszym nie zgłosił się żaden chętny, w okręgu drugim - Stanisław Paderewski, w okręgu trzecim - nie zgłosił się nikt.

Wobec niechęci radnych do podjęcia się pracy nad utworzeniem LPS – nie podjęto uchwały dot. tego zadania.

Przewodnicząca RO, Agnieszka Dubaniowska oświadczyła, że zamierza podjąć pracę nad opracowaniem tego planu – wspólnie z radnym Paderewskim.

Ad. VIII. Poparcie starań o odrestaurowanie dawnej kapliczki przedszkolnej przy ulicy Prądyńskiego 20 of.

Agnieszka Dubaniowska przedstawiła krótko historię kapliczki, znajdującej się na podwórku przy ul. Prądyńskiego 20. Cenna płaskorzeźba, która znajdowała się w niej została zniszczona. Agnieszka Dubaniowska, z poparciem okolicznych mieszkańców, chciałaby doprowadzić do jej odrestaurowania – w pierwszej kolejności wstawienia fotografii dawnej płaskorzeźby, namalowanego na blasze. Byłby to pierwszy krok w kierunku zebrania poparcia a następnie środków finansowych na odtworzenie oryginalnej, zabytkowej rzeźby. Inicjatorka zobowiązuje się do zebrania odpowiednich uzgodnień i formalnych ustaleń w ramach działania RO oraz Stowarzyszenia Przedmieście Oławskie.

Ad. IX. Informacja n.t. utworzenia Parku Sensorycznego przy ul. Traugutta

Radne Joanna Szumiela oraz Gabriela Kozan zrelacjonowały spotkanie konsultacyjne dot. utworzenia parku sensorycznego przy ul. Traugutta 58 - 68.

Podwórko ma powstać w okolicach nowej inwestycji, po wyburzeniu garaży.

Planuje się tam park sensoryczny oraz zaplecze parkingowe z 43 miejscami.

Inwestor - Angel Group - wraz Wrocławskimi Mieszkaniami zobowiązują się do wyłączenia dostępu do miejsc postojowych dla posiadaczy aut niebędących mieszkańcami tej okolicy.

Ad. X. Zaopiniowanie sprzedaży alkoholu

a) na Stacji Paliw - ul. Krakowska 6/7

Uchwała nr XIII/87/22 – głosowanie: za - 6, wstrzymało się: 0, Przeciw: 5

b) w sklepie Żabka - ul. Kościuszki 159 - 165

Głosowanie nie mogło się odbyć z powodu braku kworum - Grzegorz Ludwig opuścił obrady.

Ad. XI. Wolne wnioski - radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad. XII. Zebrani opowiedzieli się za ogłoszeniem urlopu radnych w m-cu lipcu oraz ustalili termin następnej sesji na dzień 4 sierpnia br.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodnicząca RO zamknęła XIII sesję Rady Osiedla.

Protokolowała

Joanna Szumiela



Przewodnicząca Rady
Osiedla Przedmieście Oławskie

Agnieszka Dubaniowska

Samorządowa Jednostka Pomocnicza
Gminy Wrocław
RADA OSIEDLA
PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE
ul. Kościuszki 184, 50-437 Wrocław